ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17-71/00-06-17

«12» июля 2017 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе <...>,

рассмотрев дело № 1-17-71/00-06-17 по признакам нарушения ООО
«Смоленскрегионтеплоэнерго» (местонахождения: 214020, Смоленская обл., г.
Смоленск, ул. Шевченко, д. 77А) пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившимся во включении в аукционную документацию
избыточных требований к закупаемым неармированным полимерным трубам PE RT
тип II SDR 11, что могло привести к ограничению конкуренции при проведении
закупки № 31604013168 (далее — Дело № 1-17-71/00-06-17),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств и привлечения лиц,
располагающих сведениями для надлежащего и всестороннего рассмотрения
Дела № 1-17-71/00-06-17.

В соответствии с пунктами 2 и 3 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение Дела № 1-17-71/00-06-17.

2. Назначить рассмотрение Дела № 1-17-71/00-06-17 на 05.09.2017 в 15.30 ч. по
адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, ФАС России, каб. № 140.

3. Привлечь ООО «Техстрой» (местонахождения: 125438, г. Москва, ул.
Автомоторная, д. 1/3 стр. 2, этаж 6 пом. 1, ком. 5), ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО»
(местонахождения: 119530, г. Москва, ул. Генерала Дорохова, д. 14, корп. 1), а
также директора НИИ «ПОЛИПЛАСТИК» Крючкова А.Н. (местонахождения: 119530, г.
Москва, БЦ «Очаково», Очаковское ш., д. 18, стр. 3) в качестве лиц, располагающих
сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах.

4. ООО «ТЕПЛОПЕКС» надлежит в срок до 10.08.2017 представить письменные

пояснения к требованиям к закупаемой продукции (неармированным полимерным
трубам PE RT тип II SDR 11), включенных в техническое задание конкурсной
документации по закупке № 31604013168 в том числе на предмет соответствия их
ГОСТ 32415-2013 и ТУ 2248-012-54432486-2013.

5. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» надлежит в срок до 10.08.2017 представить
в антимонопольный орган следующую информацию и документы по закупке №
31604013168:

- обоснования и пояснения к требованию продукции (неармированных полимерных
труб PE RT тип II SDR 11), включенных в техническое задание конкурсной
документации и соответствию их ГОСТ 32415-2013 и ТУ 2248-012-54432486-2013;

- копии заявки участника ООО «Пертрубация», по результатам рассмотрения
которой данная организация допущена к торгам;

- документы, подтверждающие соответствие продукции (неармированных
полимерных труб PE RT тип II SDR 11) ООО «Пертрубация» к требованиям
содержащимся в конкурсной документации.

6. ООО «ПЕРТРУБАЦИЯ» надлежит в срок до 10.08.2017 представить в
антимонопольный орган письменные пояснения по делу № 1-17-71/00-06-17.

7. ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО» надлежит в срок до 10.08.2017 представить в
антимонопольный орган копии технических условий на производство
неармированных полимерных труб PE RT тип II SDR 11.

8. Явка лиц, участвующих в Деле № 1-17-
71/00-06-17 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении
дела) обязательна.

С материалами Дела № 1-17-71/00-06-17 можно ознакомиться в ФАС России,
каб. № 501 «в», контактный телефон: 8 (499) 755-23-23 (088-663).

Копии документов, представленные для приобщения к материалам

Дела № 1-17-71/00-06-17 и не заверенные нотариально, должны быть
заверены подписью руководителя и печатью юридического лица.